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[bookmark: 2]6.2 Oﬃcial controls, non-compliances and actions/measures on animal welfare on farms

Non-compliances

Actions/measures

Number of

Animals kept

Total

controlled

for farming

Number of

number of

production

purposes

Number of production

oﬃcial

controlled

sites where

Administrative

Judicial

(animal

sites

controls

production

non-

category)

performed

sites

compliances

were

detected

Pigs (as

deﬁned in

the Council

687

445

0

31

26

9

Directive

2008/120/EC)

Laying hens

(as deﬁned in

the Council

116

105

0

9

8

Directive

1999/74/EC)

Chickens (as

deﬁned in

the Council

176

178

0

4

0

Directive

2007/43/EC)

Calves (as

deﬁned in

the Council

122

100

0

9

0

Directive

2008/119/EC)

Other

(specify)

6.3 Analysis and action plan for animal welfare on farms

Analiza: Analizom podataka utvrđeno je da je tijekom 2020. godine smanjen broj provedenih
službenih kontrola na proizvodnim lokacijama za držanje svinja, u skladu s Direktivom Vijeća
2008/120/EZ prouzročen zdravstvenim ograničenjima na području Republike Hrvatske uzrokovanih
COVID 19 krizom za 34,56 % uz ukupno smanjenje broja proizvodnih lokacija koje podliježu
službenim kontrolama za 18,12 %. Usporedbom podataka o provedenim službenim kontrolama
tijekom 2019. godine u odnosu na provedene službene kontrole u području dobrobiti životinja na
poljoprivrednim gospodarstvima utvrđen je povećani broj provedenih službenih kontrola u skladu s
Direktivom Vijeća 1999/74/EZ na proizvodnim lokacijama za držanje kokoši nesilica za 238,71 %,
povećani broj provedenih službenih kontrola u skladu s Direktivom Vijeća 2007/43/EZ na proizvodnim
lokacijama za držanje pilića za 474,19 % te povećani broj provedenih službenih kontrola u skladu s
Direktivom Vijeća 2008/119/EZ na proizvodnim lokacijama za držanje teladi za 35,14 %. Usporedbom
podataka o broju utvrđenih neusklađenosti tijekom 2019. godine u odnosu na broj utvrđenih
neusklađenosti tijekom 2020. godine utvrđen je ukupan smanjeni broj provedenih službenih kontrola
za 29,31 % i ukupan smanjeni broj utvrđenih nedostataka za 81,75 %. Akcijski plan: Analizom
podataka je utvrđeno da je tijekom 2020. godine smanjen broj provedenih službenih kontrola na
proizvodnim lokacijama za držanje svinja skladu s Direktivom Vijeća 2008/120/EZ tijekom bez obzira
na ukupno smanjenje broja proizvodnih lokacija koje podliježu službenim kontrolama za 18,12 %.
Tijekom 2021. godine od strane veterinarske inspekcije Državnog inspektorata planirano je
povećanje broja službenih kontrola u području dobrobiti životinja na poljoprivrednim gospodarstvima
za držanje svinja za 16,44 % uzimajući u obzir ukupan broj službenih kontrola provedenih tijekom
2020. godine te u odnosu na broj proizvodnih lokacija za držanje svinja koje podliježu službenim
kontrolama u skladu s Direktivom Vijeća 2008/120/EZ u 2021. godini.
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[bookmark: 3]6.4 Animal welfare during transport

Number and category of non-compliances

Actions/measures

Protection of

Transport

Water,

animals

Number of

Fitness

practices,

feed,

during

oﬃcial

of

space

Means of

journey

Documents

Other

Administrative

Judicial

transport (by

controls

animals

allowance,

transport

and

species)

performed

height

resting

times

Bovine

146

0

0

4

0

2

2

7

0

Porcine

animals

22

1

0

1

0

24

1

1

Ovine/caprine

15

0

0

0

0

0

0

0

Equidae

0

0

0

0

0

0

0

0

Poultry

4

0

0

0

1

1

0

1

Other species

6.5 Analysis and action plan for animal welfare during transport

ANALIZA GLAVNIH NEDOSTATAKA OTKRIVENIH PRILIKOM NEDISKRIMINIRAJUĆI NADZORA: Analizom
podataka o nediskriminirajućim inspekcijskim pregledima izvršenim u skladu s Uredbom Vijeća (EZ)
br. 1/2005 koji su provedeni tijekom 2020. godine utvrđen je najveći broj nesukladnosti koje se
odnose na prijevozne isprave, ovlaštenja prijevoznika, certiﬁkate o osposobljenosti za vozače i
certiﬁkate o odobravanju prijevoznih sredstava i dnevnika puta vezene uz članak 4., članak 5. stavak
4., članak 6. stavke 1., 5. i 8. i članak 17. stavak 2. te Prilog II. Uredbe (EZ) br. 1/2005). AKCIJSKI
PLAN: Obzirom da je pregledima utvrđen najveći broj nesukladnosti koje se odnose na prijevozne
isprave, ovlaštenja prijevoznika, certiﬁkate o osposobljenosti za vozače i certiﬁkate o odobravanju
prijevoznih sredstava i dnevnika puta vezene uz članak 4., članak 5. stavak 4., članak 6. stavke 1., 5.
i 8. i članak 17. stavak 2. te Prilog II. Uredbe (EZ) br. 1/2005 Državni inspektorat će poduzeti
aktivnosti koje se odnose na pojačanu pozornost pri provedbi službenih kontrola pri provjerama
prijevoznih isprava, ovlaštenja prijevoznika, certiﬁkata o osposobljenosti za vozače i certiﬁkata o
odobravanju prijevoznih sredstava te ispunjavanja dnevnika puta u skladu s Uredbom Vijeća (EZ) br.
1/2005.

6.6 Animal welfare at the time of killing

Izvješće o postupcima depopulacije provedenim tijekom 2020. godine u skladu s Uredbom Vijeća
(EZ) br. 1099/2009 od 24. rujna 2009. o zaštiti životinja u trenutku usmrćivanja je priloženo.

6.7 Comment box

Attachments

Yes

File Name :

Report_Republic_of_Croatia_-2020-
Report_CR_1099-2009_EU.pdf
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